
Seminář EKIS 2012
Jihlava 18. – 19. 10. 2012

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012



O ČEM DNES BUDEME MLUVIT

1. EKIS 2012
a) výsledky jednotlivých středisek
b) rozdílné podmínky pro nové EKIS
c) vyúčtování dotace – excel, EDS
d) způsob doplacení / vrácení dotace
e) ukončení poradenství 2012

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012

f) prohřešky proti podmínkám a pravidlům EKIS

2.    EKIS 2013
a) podání žádosti o dotaci EKIS
b) nové možnosti
c) nové povinnosti



O ČEM DNES BUDEME MLUVIT

3. EVIDENČNÍ LISTY  2008 -2011

4.    EFEKT 2013
a) vyhlášení programu
b) změny oproti roku 2012

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012

b) změny oproti roku 2012

5.    JINÉ PROGRAMY NA PODPORU ÚSPOR ENERGIE



1. EKIS 2012

a) VÝSLEDKY 
JEDNOTLIVÝCH 
STŘEDISEK

výkony EKIS jako celku mají 

ROK
Počet

EKIS
mil. 
Kč

Průměr
tis. K č

2007 45 7,9 175

2008 38 3,5 91

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012

výkony EKIS jako celku mají 
klesající tendenci

nejslabší výkon 
10 tisíc Kč /rok 2012

nejlepší výkon přesáhl 300 tisíc Kč

2008 38 3,5 91

2009 35 5,7 163

2010 41 5,5 134

2011 40 4,6 115

2012 50 5,5 110

celkem 32,7



1. EKIS 2012

b) ROZDÍLNÉ PODMÍNKY PRO NOVÉ EKIS

A/6  Telefonické konzultace budou hrazeny paušální částkou 1.000,-
Kč/měsíc/EKIS . Telefonické konzultace není třeba vykazovat. Tento paušál 
nebude přiznán středisku, které za období 1-10/2012 vykáže méně než 70 
konzultací celkem (osobní + i-EKIS). Pro EKIS, která v předchozím roce 
nebyla součástí sítě EKIS, platí, že telefonní paušál nebude přiznán středisku, 
které od funkčního zařazení EKIS do centrální elektronické evidence konzultací 

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012

které od funkčního zařazení EKIS do centrální elektronické evidence konzultací 
(dále jen CEEK) do10/2012 vykáže méně než 50 konzultací celkem.

A/17  Poradenství za m ěsíce listopad a prosinec 2012 bude (nezávisle na 
počtu a délce skutečně vykonaných konzultací za 11-12/2012) hrazeno 
paušální částkou ve výši vypočítaného měsíčního průměru za měsíce 
1–10/2012. Pro EKIS, která v předchozím roce nebyla součástí sítě EKIS, platí, 
že poradenství za měsíce listopad a prosinec 2012 bude (nezávisle na počtu a 
délce skutečně vykonaných konzultací za 11-12/2012) hrazeno paušální 
částkou ve výši vypočítaného měsíčního průměru za měsíce 3-10/2012.



1. EKIS 2012

c)  VYÚČTOVÁNÍ DOTACE - excel

A/11 Vyúčtování je založeno na výkazu provedených konzultací  ke 
dni 31.10.2012 . Do nároku na první splátku se při zpracování 
vyúčtování zahrne také vypočítaný paušál za měsíce 11-12/2012 a 
paušální částka za telefonní konzultace

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012

A/15   Příjemce dotace je povinen provést řádné vyúčtování poskytnuté 
dotace na základě údajů z CEEK a odeslat je písemně nejpozději do 
9.11.2012 na adresu MPO. Vyúčtování bude zasláno zároveň 
elektronicky na adresu  efekt@mpo.cz



1. EKIS 2012

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012



Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012



1. EKIS 2012

c) VYÚČTOVÁNÍ DOTACE - EDS
A/16   Příjemce předloží podklady pro finanční vypořádání dotace na tiskopise 
"neinvestiční bilance S09 150", který je součástí ISPROFIN/EDS, včetně 
komentáře/stručné zprávy (vše dle vyhlášky 52/2008 Sb., §10, odst.1, písm. a).  
Podklad  odešle příjemce písemně nejpozději do 25.1.2013 na adresu MPO.

POUZE PÍSEMNĚ !!
§ 10

(1) Účastníci programu předloží nejpozději do 15. února následujícího 

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012

(1) Účastníci programu předloží nejpozději do 15. února následujícího 
rozpočtového roku správci programu

a) podklady pro finanční vypořádání dotací a návratných finančních 
výpomocí poskytnutých z jednotlivých kapitol státního rozpočtu, včetně kapitoly 
Všeobecná pokladní správa, týkající se předchozího rozpočtového roku na 
tiskopisech Neinvestiční a investiční bilance S05 150 a S05 160, které jsou 
součástí informačního systému financování reprodukce majetku6). K 
podkladům připojí komentář a současně převedou na účet cizích prostředků 
správce programu případnou vratku dotace nebo návratné finanční výpomoci.



• 1. EKIS 2012

c) VYÚČTOVÁNÍ DOTACE  - EDS
Tiskopis přílohy je uveden ve vyhl. 560/2006 Sb.

Je třeba aktualizovat roky ve formuláři (pokusím se rozeslat
i s návodem)

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012



1. EKIS 2012

d) ZPŮSOB VYPLACENÍ / VRÁCENÍ  DOTACE

Zbývající část dotace bude vyplacena 
do konce listopadu t.r. po splnění podmínek.

Vrácení části dotace se týká EKIS, která
Nevyčerpala 80.000,- Kč zálohu.

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012

Nevyčerpala 80.000,- Kč zálohu.

AVÍZO zašlu e-milem
Peníze vrátit do 15.11.2012



1. EKIS 2012

e) UKONČENÍ PORADENSTVÍ V ROCE  2012

A/18  V prosinci 2012 bude středisko poskytovat osobní konzultace (nejméně) 
do 21.12. 2012 . 

A/19   V prosinci 2012 bude středisko poskytovat i-EKIS konzultace
do 31.12. 2012. Dále bude středisko poskytovat i-EKIS konzultace od 1.1.2013  

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012

do 31.12. 2012. Dále bude středisko poskytovat i-EKIS konzultace od 1.1.2013  
do (nejméně) 18.1.2013 v rámci dotace za rok 2012. Pokud bude středisko 
příjemcem dotace v následujícím roce 2013, budou konzultace uskutečněné 
v lednu 2013 započítány do výkonu střediska v r. 2013.



1. EKIS 2012

f) PROHŘEŠKY PROTI PODMÍNKÁM A PRAVIDLŮM
- osobní údaje tazatele ponechané v textu dotazu

3/12    Bude-li v textu dotazu (to je část určená ke zveřejnění na webu) uveden 
jakýkoli osobní údaj o tazateli, poradce ho před zveřejněním vymaže z textu.

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012



1. EKIS 2012

f) PROHŘEŠKY PROTI PODMÍNKÁM A  PRAVIDLŮM

- osobní údaje tazatele ponechané v textu dotazu (v tomto případě dokonce 
vepsané do textu)

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012



f) PROHŘEŠKY PROTI PODMÍNKÁM A  PRAVIDLŮM
- i-ekis odpovědi se zpožděním

3/3   Odpovědi poradce zpracuje max. do 7 pracovních dnů od zadání dotazu. 
Dalších 7 dnů se vztahuje také na každou další doplňující otázku, kterou tazatel 
vznese jako další dotaz přes      i- EKIS. 

3/4  Pokud si dotaz výjime čně vyžádá delší čas než 7 pracovních dnů na 

1. EKIS 2012

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012

3/4  Pokud si dotaz výjime čně vyžádá delší čas než 7 pracovních dnů na 
pracování odpovědi, poradce to neprodleně sdělí tazateli přímo na jeho e-mail 
(mimo formulář v CEEK) včetně termínu odpovědi, který nesmí být delší než 14 
pracovních dnů.



1. EKIS 2012

f) PROHŘEŠKY PROTI PODMÍNKÁM  A  PRAVIDLŮM

- EL zaevidované dodatečně, bez podpisu klienta
B/1/b    Veškeré konzultace musí být doloženy řádně vypln ěným 
záznamem o konzultaci v CEEK. Osobní konzultace musí být doloženy navíc 
EL, podepsaným klientem. Bez podpisu klienta nebude konzultace uznána a 
proplacena.

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012

3/7  Odpovědi nesmějí obsahovat žádnou reklamu, ani na služby a výrobky 
vlastní firmy. Termíny osobních návštěv se nesmějí sjednávat přes i-EKIS 
poradnu.



1. EKIS 2012

f) PROHŘEŠKY PROTI PODMÍNKÁM  A  PRAVIDLŮM

1/8   Poradce EKIS vykazuje veškeré provedené konzultace způsobem 
stanoveným v Podmínkách  podle skutečnosti, zejména co do množství a délky 
konzultace.

Tato odpověď byla vykázána v délce 30 minut!!!

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012

Tato odpověď byla vykázána v délce 30 minut!!!



PROSÍM ČTĚTE PRAVIDLA 
A PODMÍNKY PRO EKIS,

JSOU TAM VŠECHNY POTŘEBNÉ 
INFORMACE KE SPRÁVNÉMU 

VEDENÍ EKIS.

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012

VEDENÍ EKIS.

PROSÍM DODRŽUJTE TYTO 
POKYNY.



2. EKIS 2013

a) PODÁNÍ  ŽÁDOSTI  O  DOTACI  NA  EKIS 2013

Termín podání žádostí do 31. prosince 2012

Žádost pouze na formuláři word (písemně + CD)

Žádost na formuláři EDS až po přislíbení dotace (písemně + CD).

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012

Žádost na formuláři EDS až po přislíbení dotace (písemně + CD).

Čtěte text programu, není třeba posílat žádné dokumenty nad rámec 
požadavků

Znáte-li odborníky z jiných měst či obcí, můžete je podnítit k podání žádosti o 
EKIS 2013.



2. EKIS 2013

b) NOVÉ MOŽNOSTI  EKIS
Můžete vložit informaci o vámi konaném semináři, o účasti vaší bezplatné 
energetické poradny na veletrhu apod.

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012

c) NOVÉ POVINNOSTI  EKIS
Nejsou žádné !! 
Registraci na ÚOOÚ provedlo MPO, což zahrnuje všechny EKIS.
Zdůrazňuji bezpečné uskladnění EL. Jde o osobní údaje a bezpečné 
uskladnění je naprosto nezbytné.



3. EVIDENČNÍ LISTY  2008 -2012

Do 31. 1. 2013 zaslat na MPO všechny evidenční listy 2008-2012

Pro každý rok od. 1.1. do 31.12. vytvořit ze statistiky přehled osobních konzultací.

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012

Zašlu všem EKIS změnu podmínek v bodě B/1/c (také pro předchozí roky):
Veškeré doklady o vykonaných konzultacích je příjemce dotace povinen 
archivovat nejméně po dobu následujících 5 let



3. EVIDENČNÍ LISTY  2008 -2012

Tabulky ze statistiky zkopírovat do excelu. 

Doplnit číslo EKIS v příslušném roce, doplnit rok.

Vytisknout (upravit na šířku jedné stránky, tisk na šířku).

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012



3. EVIDENČNÍ LISTY  2008 -2012

EL seřadit podle čísel v seznamech ke každému roku jednotlivě do balíčků.

Balíčky označit číslem EKIS v aktuálním roce a ke každému přiložit seznam.

Pokud možno, zašlete všechny roky (všechny balíčky) v jednom balíku.

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012

Adresa MPO, PROGRAM  EFEKT,  Na Františku 32, 11015 Praha 1

Rozhodně nespojovat s žádnou další korespondencí 
(vyúčtování, zprávy, žádosti atd.)



4. EFEKT 2013

2005 - 11 resortů

2006  - 15 resortů
2007  - 15 resortů - MPO 70 mil. Kč
2008  - 5 resortů - MPO  70 mil. Kč
2009  - 3 resorty - MPO  30 mil. Kč

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012

2009  - 3 resorty - MPO  30 mil. Kč
2010  - 2 resorty - MPO  40 mil. Kč
2011  - 2 resorty - MPO  30 mil. Kč
2012  - pouze MPO - 30 mil. Kč
2013  - pouze MPO - 30 mil. Kč
2014  - ?



4. EFEKT 2013

a) VYHLÁŠENÍ PROGRAMU

Max. do  10.12.2012, pravděpodobně koncem listopadu 2012.

Sledujte web www.mpo.cz , nebo www.mpo-efekt.cz 

b)  ZMĚNY OPROTI ROKU 2012

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012

b)  ZMĚNY OPROTI ROKU 2012

Dotační podpora na energetické audity pro obce do 500 obyvatel.

Cílem je povzbudit obce k uskutečnění energeticky úsporných projektů 
poté, co z EA zjistí dobu návratnosti uvažovaného projektu. 
Nezaměňovat s EA, který zpracováváte pro žadatele o investiční dotaci.



4. EFEKT 2013

b) ZMĚNY  OPROTI  ROKU  2012

Konec podpory MVE

Konec podpory výstav a konferencí, zůstávají kurzy a semináře. Šanci na 
podporu mají akce pojaté jako osvěta pro veřejnost, školení pro odborníky, 
akce zaměřené na informovanost představitelů měst a obcí a akce pro školy.

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012

akce zaměřené na informovanost představitelů měst a obcí a akce pro školy.

Publikace budou podpořeny, pokud jejich témata vycházejí z NAP a SEK. Např. 
praktické a levné projekty pro rodinné a bytové domy - tepelná čerpadla, TČ     
v kombinaci se solárními panely, zateplování, EPC, VO, úspory v domácnosti. 
Lze také nabídnout nějaké mimořádné téma. Cílem je omezit vydávání příruček 
stále „na jedno brdo“.

Konec podpory mezinárodních projektů.



4. EFEKT 2013

Z roku 2012 zůstávají novinky v oblasti energetický management

E. 1 Zavedení systematického managementu hospodaření energií 
podle ČSN EN ISO 50001
Podpora tvorby základních normou vyžadovaných dokumentů (definice 
procesů, odpovědností, toků informací atd). Výsledkem musí být fungující 

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012

procesů, odpovědností, toků informací atd). Výsledkem musí být fungující 
systém energetického řízení na všech objektech v majetku žadatele dle 
uvedené normy (pro kraje).

E.2  Příprava energeticky úsporných projektů řešených metodou EPC
Podpora pro výběr vhodných objektů před VŘ na poskytovatele energet. 
služeb. Analýza potenciálu úspor. Při pozitivním výsledku musí být vyhlášeno 
VŘ na poskytování energet. Služeb formou EPC. (EPC nové téma v poradně 
EKIS)



5.  JINÉ PROGRAMY NA PODPORU ÚSPOR ENERGIE

1.   OPPI - Eko-energie (MPO, Czechinvest) – žádná aktuální výzva
2. Program PANEL (MMR, SFRB) – žádná aktuální výzva
3. Program rozvoje venkova (MZe, SZIF) – žádná aktuální výzv
4.   OPŽP (MŽP, SFŽP) – žádná aktuální výzva 

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012

MŽP uvažuje o novém programu na podporu VO. 
Vznik programu bude ovlivněn rozhodnutím, jestli fin. prostředky budou 
alokovány na tento nový program, nebo na zateplování domů na 
nedokončenou osu III, kde žádosti převyšují prostředky, nebo jestli bude 
vypsána nová výzva na tepelná čerpadla+zateplení.

Rozhodnuto by mělo být do konce roku. Jde asi o 1,5 mld. Kč

-.



5. JINÉ PROGRAMY PRO  ÚSPORU ENERGIE

Od 1.1.2014 začíná nové programové období, počítá se s novými operačními 
programy na podporu úspor energie. MPO chápe úspory energie jako prioritu.

Prostředky získané z prodeje emisních povolenek, určené na podobné 
programy, by měly být cca 44 mld. Kč. Dělit se budou MŽP:MPO v poměru 2:1.

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012

programy, by měly být cca 44 mld. Kč. Dělit se budou MŽP:MPO v poměru 2:1.
MŽP bude podporovat úspory v budovách, MPO bude podporovat průmysl 
a teplárenství.

MPO je v souladu s trendy EU ve snaze podporovat nástroje finančního 
inženýrství, tj. zvýhodněné úvěry a záruky. 

Veřejný sektor, v souladu se směrnicí EU o energetické účinnosti, se snažíme 
podpořit  prosazením možnosti využívat metodu EPC. 



Děkuji za pozornost

Mgr. Jana Trechová
Ministerstvo průmyslu a obchoduSeminář EKIS 2012

efekt@mpo.cz


